[image: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.07.2024 г.  № 996-р
           г. Куртамыш

О проведении конкурса профессионального мастерства
«Лучший флорист - 2024»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, муниципальной программой Куртамышского муниципального округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском муниципальном округе Курганской области» на 2022-2028 годы, утвержденной постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2022 года № 31, в целях развития малого и среднего предпринимательства на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области,               в рамках второй женской конференции «Ей имя - женщина»
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024» согласно приложению 2                       к настоящему распоряжению.
3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024» согласно приложению 3                      к настоящему распоряжению.
4. Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области организовать и провести конкурс профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024».
5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   А.Н. Гвоздев

Исп. Деулина Д.С.
2-16-26

	Приложение 1
к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области                        от 30.07.2024 г. № 996-р «О проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024»

[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса профессионального мастерства
«Лучший флорист - 2024»

Раздел 1. Общие положения

1. Конкурс профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024» (далее – Конкурс) проводится Администрацией Куртамышского муниципального округа Курганской области в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском муниципальном округе Курганской области» на 2022-2028 годы, утвержденной постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2022 года               № 31, в рамках второй женской конференции «Ей имя - женщина».
2. Положение о Конкурсе определяет порядок организации и проведения Конкурса, подведение итогов и награждение победителей Конкурса.
3. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Участниками Конкурса могут стать юридические лица и индивидуальные предприниматели, а также физические лица, зарегистрированные в качестве самозанятых, не принимавших участие в 2024 году в аналогичных конкурсах на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.
5. Подведение итогов Конкурса осуществляет Конкурсная комиссия по оценке и определению победителей (далее – комиссия).

Раздел 2. Цели проведения конкурса

6. Содействие развитию цветочного сервиса и цветоводства.
7. Популяризация искусства флористики.
8. Повышение профессионального мастерства флористов.
9. Эстетическое и экологическое просвещение населения.
10. Широкий обмен опытом при партнерском сотрудничестве.

Раздел 3. Сроки проведения конкурса
11. Прием заявок на участие в Конкурсе проводится с 31 июля по 13 августа                       2024 года.
12. Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе проводится 14 августа 2024 года, проведение и подведение итогов Конкурса, определение победителей проводится                         15 августа 2024 года  в 14:00 ч. в парке «Город радости».
13. Награждение победителей Конкурса проводится 15 августа 2024 года.
14. Заявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала подаются в установленные сроки по адресу: Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 40, каб. № 37 отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, время работы с 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 часов, телефон +7(35249)2-16-26, e-mail: kurtekonom@yandex.ru.

Раздел 4. Требования к участникам конкурса

15. Количество участников Конкурса не ограничено.
16. Участники должны иметь бейдж с указанием Ф.И.О. (при наличии).
17. Работы участников должны отвечать следующим требованиям:
- выполнение заданий с учетом требований, установленных положением;
- обеспечение творческого подхода, оригинальности, выдумки, собственного стиля.

Раздел 5. Критерии оценки конкурса

  18. Оценка производится членами комиссии по следующим критериям оценки.               По итогам суммирования оценочных баллов определяется 1 место, 2 место, 3 место.
	№ п/п
	Наименование критерия оценки
	Оценочный балл

	1 этап «Визитная карточка» - 5-7 мин. (максимальное количество баллов – 50)

	1.
	содержательность и полнота рассказа о занятии флористикой
	до 10 баллов

	2.
	оригинальность рассказа о себе
	до 10 баллов

	3.
	неординарная авторская концепция
	до 10 баллов

	4.
	Общее впечатление от выступления участника
	до 10 баллов

	5.
	уровень сценической культуры (грамотная речь,              отсутствие у участника скованности на сцене)
	до 10 баллов

	2 этап «Создание фотозоны» - 60 мин. (максимальное количество баллов – 50)

	1.
	презентация фотозоны
	до 10 баллов

	2.
	визуальное впечатление (многогранность композиции, цветов)
	до 10 баллов

	3.
	стиль и креативность
	до 10 баллов

	4.
	сочетание и гармония цвета
	до 10 баллов

	5.
	соблюдение норм времени, отведенного на задание
	до 10 баллов

	3 этап «Домашнее задание» - 5-7 мин. (максимальное количество баллов – 50)

	1.
	уникальность
	до 10 баллов

	2.
	дизайн (оригинальность и новизна) растений, материалов
	до 10 баллов

	3.
	стильное исполнение букета
	до 10 баллов

	4.
	разнообразие фактур и структур растений
	до 10 баллов

	5.
	общее впечатление от представленного мужского букета
	до 10 баллов

В случае, если два или более участника Конкурса набрали одинаковое количество баллов, победитель определяется простым большинством голосов от общего числа присутствующих членов Конкурсной комиссии, путем открытого голосования. Председатель Конкурсной комиссии обладает правом решающего голоса в случае равенства голосов или баллов.

Раздел 6. Этапы конкурса
15 августа 2024 года конкурс профессионального мастерства «Лучший флорист – 2024» будет проходить в 3 этапа:
1 этап: «Визитная карточка». Участник должен рассказать о себе, о занятии флористикой (на рассказ о себе отводится 5-7 мин.)
2 этап: «Создание фотозоны». Участник конкурса должны оформить фотозону на произвольную тему, возможна помощь знакомых/родственников при её создании (на создание фотозоны отводится 60 мин., 5-7 мин. на ее представление жюри и зрителям).
3 этап: «Домашнее задание». Участники конкурса должны заранее дома создать мужской букет/композицию (на представление букета отводится 5-7 мин.).
В конкурсных работах разрешается использовать любые материалы искусственного и природного происхождения, за исключением искусственных цветов и растений. Каркасы, конструкции, основы и т.п. не должны визуально доминировать в окончательном варианте конкурсной работы. Во всех конкурсных работах должен визуально доминировать живой растительный материал.
Использование при демонстрации дополнительных аксессуаров допускается.
Необходимый инвентарь и оборудование подготавливается участниками самостоятельно.
На создание фотозоны каждому участнику отводится 60 минут, на ее представление – 5-7 минут.
Максимальное количество – 150 баллов.

Раздел 7. Порядок подачи заявок на участие в Конкурсе

19. Для участия в Конкурсе предоставляются следующие документы:
1) заявка на участие в Конкурсе по форме, согласно приложению 1 к положению о Конкурсе в печатном виде (далее – Заявка);
2) согласие участника на обработку персональных данных, согласно приложению 2 к настоящему Положению.
20. Форма Заявки и положение о Конкурсе размещаются на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области в разделе «Новости».

Раздел 8. Организация и проведение Конкурса

21. Исполнитель:
1) информирует о проведении Конкурса, об итогах Конкурса через СМИ;
2) осуществляет прием и регистрацию заявок, документов от претендентов на участие в Конкурсе в журнале регистрации документов на участие в Конкурсе, согласно приложению 3 к настоящему Положению;
3) проводит проверку правильности оформления заявок в соответствии с пунктом 16 настоящего Положения;
4) несет ответственность за хранение заявок;
5) организует работу комиссии;
6) по итогам проведения Конкурса готовится распоряжение Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской о признании победителей Конкурса;
7) организует награждение победителей Конкурса.
22. Информационное сообщение должно содержать следующие сведения:
1) цели Конкурса;
2) срок проведения Конкурса;
3) условия и порядок проведения Конкурса;
4) перечень документов, необходимых для участия в Конкурсе;
5) место приема документов, контактные телефоны.

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области	        Г.В. Булатова

	Приложение 2
к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области                        от 30.07.2024 г. № 996-р «О проведении окружного конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист Куртамышского муниципального округа - 2024»

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса профессионального мастерства  «Лучший флорист - 2024»

Председатель комиссии:
- Алексина Вера Леонидовна – Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Куртамышская детская школа искусств»

Члены комиссии:
- Таскаева Наталья Викторовна – индивидуальный предприниматель, фотограф;
- индивидуальные предприниматели Курганской области, представители регионального движения «Опора России», партийного проекта «Женское движение Единой России», представитель Союза женщин России в количестве 5 человек                        (по согласованию).

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области	              Г.В. Булатова

Приложение 3
к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области                    от 30.07.2024 г. № 996-р «О проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024»

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024»

Раздел 1. Общие положения

1. Конкурсная комиссия по подведению итогов конкурса  профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024» (далее - Комиссия) является коллегиальным органом.
2. Комиссия создается для проведения конкурса  профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024» и принятия решения о победителях Конкурса.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Курганской области, Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, нормативными правовыми актами Куртамышского муниципального округа Курганской области, а также настоящим Положением.

Раздел 2. Основные задачи и полномочия Комиссии

4. Основной задачей Комиссии является оценка представленных работ на Конкурсе и подведение итогов Конкурса.

Раздел 3. Организация работы Комиссии

5. Порядок работы Комиссии определяется в соответствии с настоящим Положением.
6. Заседание Комиссии проводится в день проведения Конкурса.
7. Председатель Комиссии организует работу Комиссии и проводит ее заседание.
8. Председатель Комиссии:
1) осуществляет общее руководство;
2) организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.
9. Члены Комиссии:
1) принимают участие в работе Комиссии;
2) пользуются информацией, поступающей в Комиссию (полученная конфиденциальная информация разглашению не подлежит);
3) принимают меры, необходимые для выполнения решений Комиссии, и осуществляют контроль за их реализацией.
10. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
11. По результатам работы Комиссией принимается решение о победителях и награждении победителей и участников Конкурса.
12. Решение о признании победителей Конкурса принимается при присутствии на заседании не менее 2/3 состава Комиссии. Участники Конкурса, набравшие наибольшее количество баллов, в соответствии с положением о проведении Конкурса признаются победителями и занявшими соответственно 1 место, 2 место, 3 место. В случае равенства баллов у участников Конкурса, решающим является голос председателя Комиссии.
13. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, в котором указываются:
1) состав Комиссии;
2) результаты голосования;
3) победители Конкурса.
14. Протокол подписывается председателем Комиссии, всеми членами Комиссии.
15. Материально - техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                           Г.В. Булатова

Приложение 1
к Положению о проведении конкурса  профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе  профессионального мастерства
«Лучший флорист - 2024»

1. Адрес месторасположения _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

2. Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3. Контактный телефон
_____________________________________________________________________________

4. ИНН/ОГРН участника _____________________________________________________________________________

_______________________                 ___________________________
	дата	подпись

Приложение 2
к Положению о проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)
 в соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                   «О персональных данных», зарегистрирован   по адресу: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
в целях участия в конкурсе профессионального мастерства флористов «Лучший флорист - 2024» даю согласие  отделу экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, находящемуся по адресу: 641430, Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 40, на совершение   действий, предусмотренных п.3 ст.3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
    Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
     «___»__________________ _________ г.

Субъект персональных данных:
     __________________/______________________________
             (подпись)                      (Ф.И.О. (при наличии))

Приложение 3                                                                                              к Положению о проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший флорист - 2024»

	Журнал регистрации поступивших заявок на участие в конкурсе профессионального мастерства                                            «Лучший флорист - 2024»

	№
п/п

	Дата поступления
заявки
	Время поступления заявки
	Регистрационный
номер поступившей заявки
	Форма
(бумажный носитель/
электронный документ)

	Ф.И.О. (при наличии) участника,
подпись

Ответственное лицо:
ведущий специалист сектора имущественных отношений
отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                          _______________________     _____________________________
		                                  подпись                                          Ф.И.О. (при наличии)
image1.jpeg